
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLII - Број 45 НОВИ САД,  13. октобар 2023. примерак 50,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

966
На основу члана 3. став 6. Одлуке о Програму уређивања 

грађевинског земљишта за 2023. годину („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 65/22, 35/23 и 42/23 - Решење), а у 
вези са решењима Градоначелника Града Новог Сада број 
4-36/2023-II од 3. октобра 2023. године и број 401-34/2023-
II од 10. октобра 2023. године, Градско веће Града Новог 
Сада на 88. седници, одржаној 12. октобра 2023. доноси

Р Е Ш Е Њ Е 

I. Овим решењем у складу са решењима Градоначелника 
Града Новог Сада број 4-36/2023-II од 3. октобра 2023. 
године и број 401-34/2023-II од 10. октобра 2023. године, 
којима су одобрене промене у буџету града Новог Сада за 
2023. годину, врше се измене и допунa Одлуке о Програму 
уређивања грађевинског земљишта за 2023. годину.

II. У Одлуци о Програму уређивања грађевинског 
земљишта за 2023. годину, у члану 3. ст. 1. и 2. мењају се 
и гласе:

''За р еализацију Програма планирају се средства у уку-
пном износу од 8.831.987.948,02 динара и то према изво-
рима прихода: 

           Средства из буџета Града Новог Сада (у даљем тексту: Буџет)

1.
Општи приходи и примања буџета (од чега 35.300.000,00 динара 
представља средства од новчаних казни за прекршаје предвиђене 
прописима о безбедности саобраћаја на путевима)

2.263.301.621,51 динара

2. Трансфери од других нивоа власти 112.662.552,00 динара

3. Примања од продаје нефинансијске имовине 3.600.000.000,00 динара

4. Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске имовине 3.000.000,00 динара

5.

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година (од чега 
29.893.403,98 динара представља неутрошена средства од новчаних казни 
за прекршаје предвиђене прописима о безбедности саобраћаја на 
путевима)

2.126.215.087,61 динара

6. Неутрошена средства од приватизације из ранијих година 1.411.468,50 динара

7. Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 59.901.218,40 динара

8. Примања од домаћих задуживања 665.496.000,00 динара

 УКУПНО: 8.831.987.948,02 динара

Средства из става 1. овог члана распоређују се на: 

I Радове на припремању земљишта 2.526.025.913,00 динара
II Радове на комуналном опремању земљишта 5.656.371.669,92 динара

III Трошкове реализације инвестиција и извршења судских одлука 649.590.365,10 динара

                  УКУПНО: 8.831.987.948,02 динара’'.



страна 2334. – Броj 45 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 13. октобар 2023.

III. У Програму уређивања грађевинског земљишта за 2023. годину, у одељку А. ''ПРОГРАМ УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕ-
ВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА ЗА 2023. ГОДИНУ - РЕКАПИТУЛАЦИЈА’’, у делу II „РАДОВИ НА КОМУНАЛНОМ ОПРЕМАЊУ 
ЗЕМЉИШТА'', износ: ''5.624.221.674,20'', замењује се износом: ''5.656.371.669,92''.

У тачки 1. „КАПИТАЛНИ ОБЈЕКТИ'', износ: ''1.773.911.157,00'', замењује се износом: ''1.786.261.152,72''.
У подтачки 1.1 „ОБЈЕКТИ ОД СТРАТЕШКОГ ЗНАЧАЈА ЗА РАЗВОЈ ГРАДА'', износ: ''574.109.878,00'', замењује се 

износом: ''586.459.873,72
У тачки 3. ,,ПОВРШИНЕ ЈАВНЕ НАМЕНЕ“, износ: ''500.420.768,40'', замењује се износом: ''520.220.768,40''.
У подтачки 3.3 „МАЛЕ УРБАНЕ ЦЕЛИНЕ“, износ: ''97.021.900,00'', замењује се износом: ''116.821.900,00''.
У делу УКУПНО износ: ’’8.799.837.952,30’’, замењује се износом: ’’8.831.987.948,02.’’
У делу II „РАДОВИ НА КОМУНАЛНОМ ОПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА'', износ: : ''5.624.221.674,20'', замењује се износом: 

''5.656.371.669,92''.
У тачки 1. „КАПИТАЛНИ ОБЈЕКТИ'', износ: ''1.773.911.157,00'', замењује се износом: ''1.786.261.152,72''.
У подтачки 1.1 „ОБЈЕКТИ ОД СТРАТЕШКОГ ЗНАЧАЈА ЗА РАЗВОЈ ГРАДА'', износ: ''574.109.878,00'', замењује се 

износом: ''586.459.873,72’’.
У тачки 3. ,,ПОВРШИНЕ ЈАВНЕ НАМЕНЕ“, износ: ''500.420.768,40'', замењује се износом: ''520.220.768,40''.
У подтачки 3.3 „МАЛЕ УРБАНЕ ЦЕЛИНЕ“, износ: ''97.021.900,00'', замењује се износом: ''116.821.900,00''.
После речи:
''УРБАНИ ЏЕПОВИ
- Уређивање простора
- Набавка  и уградња опремe'',
Додају се речи:
''- Уређивање простора - Министарство за бригу о породици и демографију
- Набавка  и уградња опреме - Министарство за бригу о породици и демографију''.
У делу УКУПНО износ: ’’8.799.837.952,30'', замењује се износом: ’’8.831.987.948,02.’’.
IV. Део Б. ''ЗБИРНИ ПРЕГЛЕДИ РАДОВА НА КОМУНАЛНОМ ОПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА'', мења се и гласи:  
''Б. ЗБИРНИ ПРЕГЛЕДИ РАДОВА НА КОМУНАЛНОМ ОПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА
1. Преглед радова према начину коришћења услуга за све групе локација

1 КАПИТАЛНИ ОБЈЕКТИ 1.786.261.152,72
 ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ                      
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ  163.052.820,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ    20.450.074,00
 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 60.000,00
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 908.136.797,72
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 694.561.461,00
2 ОПРЕМАЊЕ ОБЈЕКАТА ЈАВНЕ НАМЕНЕ 100.771.730,00
 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА – ЈАВНА РАСВЕТА 398.400,00
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 70.100.600,00
 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 30.272.730,00
3 ПОВРШИНЕ ЈАВНЕ НАМЕНЕ 520.220.768,40
 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 133.000.058,40
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 101.879.600,00
 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 5.676.000,00
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 279.665.110,00
4 ОПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 2.005.609.584,94
 ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
 СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 222.300.790,00



13. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 45 – страна 2335.    

 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 1.152.000,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 184.643.120,40
 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ - АТМОСФЕРСКА 47.452.164,40
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 54.000,00
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 1.530.651.868,14
 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 15.703.642,00
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 3.652.000,00
5 РАДОВИ НА ТЕРИТОРИЈИ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 1.243.508.433,86
 ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
 СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 242.444.500,00
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 384.828.215,87
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 31.781.000,00
 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ - АТМОСФЕРСКА 146.244.000,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 23.465.852,00
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 414.744.865,99
 
УКУПНО:                                                                                                                                    5.656.371.669,92

   2.  Преглед радова према начину коришћења услуга

1 ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 1.250.652.520,27
 СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 464.745.290,00
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 549.033.035,87
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 236.874.194,40
2 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 3.427.840.578,65
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ - АТМОСФЕРСКА 193.696.164,40
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 156.978.310,40
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 3.025.513.731,85
 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 51.652.372,00
3 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 977.878.571,00
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 977.878.571,00

 УКУПНО:                                                                                                                                    5.656.371.669,92

 3. Преглед радова према функционалном рангу одговарајућих делова комуналних система

 МАГИСТРАЛНИ ОБЈЕКТИ 701.214.791,72
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 7.196.720,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ      20.450.074,00
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 673.567.997,72
 ПРИМАРНИ ОБЈЕКТИ 3.337.479.120,26
 СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 464.745.290,00
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 384.828.215,87
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ - АТМОСФЕРСКА 193.696.164,40
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 156.579.910,40
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 111.505.048,00
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 1.721.427.739,59
 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 21.379.642,00
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 283.317.110,00



страна 2336. – Броj 45 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 13. октобар 2023.

 СЕКУНДАРНИ ОБЈЕКТИ 1.617.677.757,94
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 157.008.100,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 398.400,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 104.919.072,40
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 630.517.994,54
 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 30.272.730,00
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 694.561.461,00
 УКУПНО:                             5.656.371.669,92''.

V. Ово решење објавити у ''Службеном листу Града 
Новог Сада''.

 РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 351-1/2023-570-3-II
12. октобар 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

967
На основу члана 128. став 2. Статута Града Новог Сада 

(''Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), а у вези 
са чланом 8. ст. 1. и 2. Уговора o финансирању пројекта 
унапређења енергетске ефикасности Основне школе 
„Бранко Радичевић“ у Новом Саду,  ул. Футошка бр. 5, кат. 
парцела 336 к.о. Нови Сад II закљученог 28. септембра 
2023. године између Управе за финансирање и подстицање 
енергетске ефикасности, која је орган у саставу Министар-
ства рударства и енергетике и Града Новог Сада, Градско 
веће Града Новог Сада на 88. седници одржаној 12. окто-
бра 2023. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ РУКОВОДИОЦА ПРОЈЕКТА 
ЕНЕРГЕТСКЕ ЕФИКАСНОСТИ ОСНОВНЕ 

ШКОЛЕ „БРАНКО РАДИЧЕВИЋ“, 
ФУТОШКА БР. 5 НОВИ САД

I.

Овим решењем именује се руководилац Пројекта енер-
гетске ефикасности Основне школе „Бранко Радичевић“, 
Футошка бр. 5 Нови Сад (у даљем тексту: Пројекат).

II.

Задатак руководиоца Пројекта је да:
- контактира са Управом за финансирање и подстицање 
енергетске ефикасности по свим питањима у вези са 
Пројектом;

- прати реализацију Пројекта;
- потписује завршни извештај; 
- на захтев Управе за финансирање и подстицање енер-
гетске ефикасности доставља додатне извештаје; 

- одговара за тачност потписаних извештаја;
- разматра и друга питања од значаја за реализацију 
Пројекта.

III.

За руководиоца Пројекта именује се:
-  Андријана Чапко, в.д. заменика начелника Градске 
управе за заштиту животне средине Града Новог Сада.

IV.

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 501-5/2023-7-II
12. октобар 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

Градоначелник

968
На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 – испр, 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 
103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 
– др. закон и 138/22) и члана 5. став 2. Одлуке о буџету 
Града Новог Сада за 2023. годину („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 61/22 и 34/23), Градоначелник Града Новог 
Сада доноси

РЕШЕЊЕ
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету Града Новог 
Сада за 2023. годину („Службени  лист Града Новог Сада“, 
бр. 61/22 и 34/23), у члану 13, Раздео 09, Глава 09.01 -   
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ, у Функцији 160 – Опште 
јавне услуге некласификоване на другом месту, извор 



13. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 45 – страна 2337.    

финансирања 01 – Општи приходи и примања буџета, за 
Програмску активност: Текућа буџетска резерва (шифра 
0602-0009), у оквиру Програма 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе (шифра 0602), са позиције буџета 236, еко-
номска класификација 499 – Средства резерве, одобравају 
се средства Градској управи за заштиту животне средине 
у укупном износу од 

25.000.000,00 динара
(двадесетпетмилионадинара00/100)

на име обезбеђивања недовољно планираних средстава 
за унапређење енергетске ефикасности Основне школе 
„Бранко Радичевић“ у Новом Саду, као и за израду пројектно 
техничке документације за рециклажно двориште.

2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у 
оквиру Раздела 07, Глава 07.01 – Градска управа за заштиту 
животне средине, извор финансирања 01 – Општи приходи 
и примања буџета, и то:

- 15.000.000,00 динара, у функцији 436 – Остала 
енергија, за Пројекат: Мере енергетске ефикасности 
(шифра 0501-4004), у оквиру Програма 17: Енергетска ефи-
касност и обновљиви извори енергије (шифра 0501), за 
апропријацију економске класификације 511 – Зграде и 
грађевински објекти, позиција буџета 150, тако да укупан 
план средстава из буџета из свих извора финансирања за 
ову апропријацију износи 49.440.000,00 динара, и

- 10.000.000,00 динара, у функцији 560 – Заштита 
животне средине некласификована на другом месту, 
за Програмску активност: Управљање заштитом животне 
средине (шифра 0401-0001), у оквиру Програма 6: Заштита 
животне средине (шифра 0401), за апропријацију економ-
ске класификације 511 – Зграде и грађевински објекти, 
позиција буџета 157, тако да укупан план средстава из 
буџета из свих извора финансирања за ову апропријацију 
износи 38.200.000,00 динара.

3. У складу са овим решењем извршити одговарајуће 
измене у Општем, Посебном и Програмском делу буџета.

4. За реализацију овог решења задужују се:
- Градска управа за финансије, и
- Градска управа за заштиту животне средине.

5. Решење доставити:
- Градској управи за финансије:

-  Сектору за буџет, и
-  Сектору за трезор, 
-  Сектору за финансијско праћење и анализу 

капиталних пројеката, и
- Градској управи за заштиту животне средине.

6. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 401-36/2023-II
10. октобар 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

969
На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 – испр, 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 
103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 
– др. закон и 138/22) и члана 5. став 2. Одлуке о буџету 
Града Новог Сада за 2023. годину („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 61/22 и 34/23), Градоначелник Града Новог 
Сада доноси

РЕШЕЊЕ
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету Града Новог 
Сада за 2023. годину („Службени  лист Града Новог Сада“, 
бр. 61/22 и 34/23), у члану 13, Раздео 09, Глава 09.01 -   
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ, у Функцији 160 – Опште 
јавне услуге некласификоване на другом месту, извор 
финансирања 01 – Општи приходи и примања буџета, за 
Програмску активност: Текућа буџетска резерва (шифра 
0602-0009), у оквиру Програма 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе (шифра 0602), са позиције буџета 236, еко-
номска класификација 499 – Средства резерве, одобравају 
се средства Градској управи за заштиту животне средине 
у укупном износу од 

50.000,00 динара
(педесетхиљададинара00/100)

на име обезбеђивања непланираних средстава за реа-
лизацију новог Пројекта: Санација јавних зелених површина 
након временских непогода.

2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у 
оквиру Раздела 07, Глава 07.01 – Градска управа за заштиту 
животне средине, из извора финансирања 01 – Општи 
приходи и примања буџета, у функцији 560 – Заштита 
животне средине некласификоване на другом месту, 
за нови Пројекат: Санација јавних зелених површина након 
временских непогода (шифра 0401-4018), у оквиру Програма 
6: Заштита животне средине (шифра 0401), за апроприја-
цију економске класификације 424 – Специјализоване 
услуге, на нову позицију буџета 164_2.

3. У складу са овим решењем извршити одговарајуће 
измене у Општем, Посебном и Програмском делу буџета.

4. За реализацију овог решења задужују се:
- Градска управа за финансије, и
- Градска управа за заштиту животне средине.

5. Решење доставити:
- Градској управи за финансије:

- Сектору за буџет, 
- Сектору за трезор, и

- Градској управи за заштиту животне средине.
6. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 

Сада.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 401-37/2023-II
10. октобар 2023. године
НОВИ САД Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.



страна 2338. – Броj 45 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 13. октобар 2023.

970
На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 – испр, 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 
103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 
– др. закон и 138/22) и члана 5. став 2. Одлуке о буџету 
Града Новог Сада за 2023. годину („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 61/22 и 34/23), Градоначелник Града Новог 
Сада доноси

РЕШЕЊЕ
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету Града Новог 
Сада за 2023. годину („Службени  лист Града Новог Сада“, 
бр. 61/22 и 34/23), у члану 13, Раздео 09, Глава 09.01 -   
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ, за Програмску актив-
ност: Текућа буџетска резерва (шифра 0602-0009), у оквиру 
Програма 15 - Опште услуге локалне самоуправе (шифра 
0602) у Функцији 160 – Опште јавне услуге некласифи-
коване на другом месту, извор финансирања 01 – Општи 
приходи и примања буџета, са позиције буџета 236, еко-
номска класификација 499 – Средства резерве, одобравају 
се средства Градској управи за грађевинско земљиште и 
инвестиције у  износу од 

12.349.995,72 динара
(дванаестмилионатристачетрдесетдевтхиљададеветсто-

деведесетпетдинара72/100)
ради обезбеђивања недовољно планираних средстава 

на име финансирања наставка радова на изградњи бици-
клистичких стаза на подручју Града Новог Сада.

2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у 
Раздео 24, глава 24.01 – ГРАДСКА УПРАВА ЗА ГРАЂЕ-
ВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ И ИНВЕСТИЦИЈЕ, у оквиру функције 
451 – Друмски саобраћај, на позицију буџета 548, еко-
номска класификација 511 – Зграде и грађевински објекти, 
из извора финансирања 01 – Општи приходи и примања 
буџета, за Програмску активност: Управљање и одржавање 
саобраћајне инфструктуре (шифра 0701-0002), у оквиру 
Програма: 7 – Организација саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура (шифра 0701), тако да укупан план сред-
става из буџета за ову апропријацију из свих извора финан-
сирања износи 4.239.367.417,52 динара.

3. У складу са овим решењем извршити одговарајуће 
измене у Општем, Посебном и Програмском делу буџета.

4. За реализацију овог решења задужују се:
-  Градска управа за финансије, и
-  Градска управа за грађевинско земљиште и инвес-
тиције.

5. Решење доставити:
- Градској управи за финансије:

-  Сектору за буџет, и
-  Сектору за трезор, 
-  Сектору за финансијско праћење и анализу 

капиталних пројеката, и
-  Градској управи за грађевинско земљиште и инвес-
тиције.

6. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 401-34/2023-II
10. октобар 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

971
На основу члана 61. став 1. тачка 3. Статута Града Новог 

Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и 
члана 21. став 3. Одлуке о буџету Града Новог Сада за 
2023. годину („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 61/22 
и 34/23), а поводом Захтева за промену апропријације 
Градске управе за образовање, број IX-6-2/23-611-1 од 3. 
октобра 2023. године, који је достављен Градској управи 
за финансије, Градоначелник Града Новог Сада доноси

РЕШЕЊЕ

I. Одобрава се да се у Одлуци о буџету Града Новог 
Сада за 2023. годину („Службени  лист Града Новог Сада“, 
бр. 61/22 и 34/23), у члану 13, у оквиру Раздела 11, Глава 
11.01 – ГРАДСКА УПРАВА ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, распореде 
средства у укупном износу од 250.000.000,00 динара, која 
нису планирана Одлуком о буџету Града Новог Сада за 
2023. годину, а дозначена су Граду Новом Саду као Текући 
наменски трансфер, у ужем смислу, од АП Војводине у 
корист нивоа градова (економска класификација 733146), 
по Решењу Покрајинског секретаријата за регионални раз-
вој, међурегионалну сарадњу и локалну самоуправу, број: 
141-401-8733/2023-03-5-1 од 21. септембра 2023. годину, 
ради финансирања санирања штете у Граду Новом Саду 
која је настала као последица  невремена.

II. Задужује се Градска управа за финансије да, сагласно 
члану 5. став 6. Закона о буџетском систему („Службени 
гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 
63/13 – испр, 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 – др. 
закон и 138/22), у Посебном делу Одлуке о буџету Града 
Новог Сада за 2023. годину, у разделу Градске управе за 
образовање, изврши распоређивање наменских трансфер-
них средстава из тачке I. овог решења, као нови извор 
финансирања 07 – Трансфери од других нивоа власти, и 
то:

− 220.156.160,00 динара у Функцији 912 – Основно 
образовање, за Програмску активност: Реализација делат-
ности основног образовања (шифра 2003-0001), у оквиру 
Програма 9. Основно образовање (шифра 2003), за апро-
пријацију економске класификације 463 – Трансфери оста-
лим нивоима власти, позиција буџета 267, тако да укупан 
план средстава из буџета из свих извора финансирања за 
ову апропријацију износи 1.243.814.013,36 динара, а

− 29.843.840,00 динара у Функцији 920 – Средње 
образовање, за Програмску активност:  Реализација делат-



13. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 45 – страна 2339.    

ности средњег образовања (шифра 2004-0001), у оквиру 
Програма 10: Средње образовање (шифра 2004), за апро-
пријацију економске класификације 463 – Трансфери оста-
лим нивоима власти, позиција буџета 272, тако да укупан 
план средстава из буџета из свих извора финансирања за 
ову апропријацију износи 728.759.591,08 динара.

III. Задужује се Градска управа за финансије да у складу 
са тачком II. овог решења изврши одговарајућа усклађивања 
износа средстава у Општем, Посебном и Програмском делу 
Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2023. годину.

IV. Задужује се Градска управа за образовање да у 
складу са овим решењем изврши одговарајуће измене 
Финансијског плана прихода и примања и расхода и изда-
така Градске управе за образовање за 2023. годину, ради 
извршавања расхода по основу дозначених наменских 
трансфера.

V. Решење доставити:
- Градској управи за образовање, и
- Градској управи за финансије:

 - Сектору за буџет, и
 - Сектору за трезор.
VI. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 4-37/2023-II
9. октобар 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

972
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на територији 
Града Новог Сада („Сл. лист Града Новог Сада“, број 20/23 
и 35/2023 - аутентично тумачење), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ 
ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА ВОЗИЛА ОСОБА СА 

ИНВАЛИДИТЕТОМ НА ЈАВНИМ 
ПАРКИРАЛИШТИМА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ГРАДА НОВОГ САДА

I. У Решењу о одређивању паркинг-места за возила 
особа са инвалидитетом на јавним паркиралиштима на 
територији Града Новог Сада ("Сл. лист Града Новог Сада", 
бр. 60/14, 6/15, 49/15, 52/15, 38/2019, 13/22, 38/22, 11/23 и 
12/23), у тачки I. подтачка 48. се брише, а досадашње 
подтачке 49. до 95. постају подтачке 48. до 94.

У тачки II. речи „6137 од 22.09.2011. године,“ се бришу.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад да уклони сву саобраћајну сигнализацију 
постављену по тачки I. подтачка 48. Решења о одређивању 
паркинг-места за возила особа са инвалидитетом на јавним 
паркиралиштима на територији Града Новог Сада ("Сл. 
лист Града Новог Сада", бр. 60/14, 6/15, 49/15, 52/15, 
38/2019, 13/22, 38/22, 11/23 и 12/23).

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције да наведене измене 
унесе у Катастар саобраћајне сигнализације. 

V. Рок за извршење овог решења је 10.11.2023. године.

VI. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града 
Новог Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7255/2023 
10. октобар 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

973
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука 
УС, 24/18, 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/19, 128/20 - др. 
закон и 76/23) и члана 9. Одлуке о градским управама Града 
Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 
55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20 и 58/21, 65/22 
и 35/23), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ УСПОРИВАЧА БРЗИНЕ 

УНУТАР СТАМБЕНОГ БЛОКА НА БУЛЕВАРУ 
ОСЛОБОЂЕЊА БР. 153 У НОВОМ САДУ

I. Одређује се постављање успоривача брзине и сао-
браћајне сигнализације унутар стамбеног блока на Булевару 
ослобођења бр.153 у Новом Саду. 

II. Успоривачи брзине и саобраћајна сигнализација се 
постављају у складу са Техничким регулисањем саобраћаја 
број: С-367/23 из октобра 2023. године које је израдило 
Одељење за развој и управљање саобраћајем Градске 
управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 6.12.2023. године.



страна 2340. – Броj 45 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 13. октобар 2023.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7206/2023 
6. октобар 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

974
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука 
УС, 24/18, 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/19 и 128/20 - др. 
закон) и члана 9. Одлуке о градским управама Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 
11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20, 58/21 и 65/22), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕЖИМА САОБРАЋАЈА НА 
РАСКРСНИЦИ УЛИЦА АДИ ЕНДРЕА И 
БОГДАНА ШУПУТА У НОВОМ САДУ

I. Одређује се измена режима саобраћаја на раскрсници 
улица Ади Ендреа и Богдана Шупута у Новом Саду.

II. Саобраћајна сигнализација се поставља у складу са 
Техничким регулисањем саобраћаја број: С-374/23 из окто-
бра 2023. године које је израдило Одељење за развој и 
управљање саобраћајем Градске управе за грађевинско 
земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.  

IV. Рок за извршење овог решења је 6.12.2023. године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-7211/2023 
6. октобар 2023. године
НОВИ САД в.д. начелника

Сузана Савић, с.р.

Редакција „Службеног листа Града Новог Сада“

–
На основу члана 6. Одлуке о објављивању градских 

прописа и других аката („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 5/93), даје се

ИСПРАВКА
ПРОГРАМА КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ЗА 

ВИШИ КВАЛИТЕТ ОБРАЗОВАЊА И 
ВАСПИТАЊА ЗА 2023. ГОДИНУ

I. У Програму коришћења средстава за виши квалитет 
образовања и васпитања за 2023. годину („Службени лист 
Града Новог Сада“, број 38/23) после тачке 8. речи: „21. 
март“ замењују се речима „8. август“.

II. Ову исправку објавити  у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРОПИСЕ 
Број: XVI-012-01/2023-552    
13. октобар 2023. године
НОВИ САД                    

Редакција 
„Службеног листа Града Новог Сада“



13. октобар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 45 – страна 2341.    



страна 2342. – Броj 45 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 13. октобар 2023.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Марко Радин.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

966 Решење којим се врше измене и допуна 
 Одлуке о Програму уређивања грађевин-
 ског земљишта за 2023. годину 2333

967 Решење о именовању руководиоца Про-
 јекта енергетске ефикасности Основне 
 школе „Бранко Радичевић“, Футошка 
 бр. 5 Нови Сад 2336

Градоначелник

968 Решење о употреби средстава текуће 
 буџетске резерве 2336

969 Решење о употреби средстава текуће 
 буџетске резерве 2337

970 Решење о употреби средстава текуће 
 буџетске резерве 2338

971 Решење о одобрењу да се у Одлуци о
 буџету Града Новог Сада за 2023. годи-
 ну распореде средства Градској управи
 за образовање 2338

Градска управа за саобраћај и путеве

972 Решење о измени Решења о одређива-
 њу паркинг-места за возила особа са 
 инвалидитетом на јавним паркиралишти-
 ма на територији Града Новог Сада 2339
973 Решење о постављању успоривача брзи-
 не унутар стамбеног блока на Булевару  
 ослобођења бр. 153 у Новом Саду 2339
974 Решење о измени режима саобраћаја на 
 раскрсници улица Ади Ендреа и Богдана 
 Шупута у Новом Саду 2340

Редакција „Службеног листа Града Новог Сада“

– Исправка Програма коришћења сред-
 става за виши квалитет образовања и 
 васпитања за 2023. годину 2340


